

Warszawa, 22.08.2025r.

Znak: MAE\427\2025

Dot.: postępowania nr 500959-2025 z dnia 31.07.2025 r.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do specyfikacji warunków zamówienia w przetargu nieograniczonym na „Zakup Energii Elektrycznej dla podmiotów samorządowych i innych - XLVIII Grupa Zakupowa MAE”

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o., zwana dalej „Pełnomocnikiem Zamawiającego”, informuje, że Wykonawcy zwrócili się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2024 poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Pełnomocnik Zamawiającego przedstawia poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami, bez ujawniania źródła zapytania, oraz publikuje je na <http://www.mae.com.pl/bip>, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy.

Pytanie 1.

Jaka ilość umów zostanie zawarta w przedmiotowym postępowaniu, czy główny Zamawiający będzie koordynował proces zawierania umów?

Odpowiedź 1.

Pełnomocnik zamawiających informuje, iż Umowy zawierane będą co do zasady odrębnie przez poszczególnych Nabywców i jednostki organizacyjne. Ponieważ w postępowaniu nie ma podziału na części, liczba zawieranych umów powinna być tożsama z liczbą wszystkich Zamawiających których jest 42, jednakże możliwe jest że będzie ich mniej. Jest to zależne od polityki jednostki samorządowej.

Pytanie 2.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź 2.

Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż wszystkie niezbędne dokumenty służące do poprawnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy: KRS, NIP, Regon, pełnomocnictwo dla Wykonawcy, dokument umocowania dokument umocowania dla osoby podpisującej będą dołączone przez Zamawiającego do każdej podpisywanej Umowy sprzedaży. W razie zaistnienia konieczności wszelkie potencjalne wątpliwości będą wyjaśniane z osobami odpowiedzialnymi u Zamawiających.

Wyłoniony Wykonawca otrzyma także niezbędne dane w edytowalnej wersji elektronicznej. Dane te będą się pokrywały co do swojego zakresu z danymi zamieszczonymi w Załączniku nr 1 do SWZ, mogą też zostać w razie konieczności uzupełnione lub zaktualizowane o inne informacje przekazane przez Zamawiających.

Pytanie 3.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.

Odpowiedź 3.

Pełnomocnik informuje, iż dane w tym parametry dystrybucyjne były weryfikowane i aktualizowane przez Zamawiających na podstawie bieżących faktur dystrybucyjnych, tak więc powinny być zgodne z danymi OSD.

Pytanie 4.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
- b) Dla których PPE będzie to pierwsza a dla których kolejna zmiana sprzedawcy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?
- i) Czy Zamawiający posiada umowy rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej , jeżeli tak to dla których PPE ?

Odpowiedź 4.

Odpowiedź na powyższe pytania zawarta jest w pkt 5.6 oraz 5.7 SWZ a także w Załączniku nr 1 do SWZ. Ewentualne brakujące informacje zostaną uzupełnione i przekazane Wykonawcy.

Pytanie 5.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na

podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź 5.

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że jedynie Mazowiecki Szpital Wojewódzki Drewnica Sp. z o.o. posiada status wytwórcy, pozostali Zamawiający posiadający instalacje OZE nie posiadają statusu wytwórcy, natomiast są prosumentami.

Pytanie 6.

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

Odpowiedź 6.

Pełnomocnik nie wyraża zgody na wyłączenie punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy. Oczekuje równocześnie zawarcia przez Wykonawcę umowy odkupu nadwyżek energii oraz świadczenia usługi bilansowania handlowego w obydwu kierunkach.

Pytanie 7.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź 7.

Pełnomocnik nie wyraża zgody na wyłączenie punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta.

Pytanie 8.

W przypadku posiadania przez Zamawiającego punktów poboru posiadających mikroinstalacje prosimy o podanie następujących informacji :

a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których są lub będą zainstalowane mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględni charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.

b) Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę?.

Odpowiedź 8.

Pełnomocnik spodziewa się zgody Zamawiających na zgodny przepisami prawa sposób rozliczania energii (net-billing) w punktach ze statusem prosumenta, jednakże wzór umowy sprzedaży musi być zgodny z SWZ.

Zgodnie z pkt. 5.6 lit d) SWZ dopuszczalne jest zawarcie umowy lub aneksu odkupu energii na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę. W przypadku rozliczeń net-billing zastosować należy cenę odkupu zgodną z aktualnymi przepisami prawa.

Pytanie 9.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź 9.

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że umowy będą podpisywane wyłącznie drogą korespondencyjną, w tym również z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 10.dot. § 6 ust. 9 pkt. 3

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź 10.

Pełnomocnik Zamawiających akceptuje i dopuszcza formę prezentowania danych Odbiorcy na wystawianych fakturach VAT powszechnie stosowaną przez Wykonawcę.

Pytanie 11.

Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego, czy Wykonawca będzie wybierać sam?

Odpowiedź 11.

Wskazanie sprzedawcy rezerwowego leży po stronie Wykonawcy który powinien wskazać jako sprzedawcę rezerwowego dla Zamawiającego właściwego Sprzedawcę z Urzędu z terenu danego OSD.

Pytanie 12.

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie osobno dla każdego PPE posiadającego źródła wytwórcze :

- 1) rodzaju posiadanego źródła (np. PV, biogazownia, kogeneracja)
- 2) mocy źródła wytwórczego (kW);
- 3) daty uruchomienia źródła;
- 4) rodzaju Klienta (prosument, prosument zbiorowy, prosument wirtualny, spółdzielnia energetyczna, wytwórca, inne)
- 5) danych punktu poboru energii, na których zainstalowane są źródła;
- 6) ilości energii wyprodukowanej i wprowadzonej do sieci;
- 7) czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne?
- oraz
- 8) adresu obiektu
- 9) nazwy PPE
- 10) przeznaczenia obiektu
- 11) grupy taryfowej (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)
- 12) cyklu rozliczeniowego

Odpowiedź 12.

Szczegółowe dane o rodzaju źródła OZE, numerze PPE, mocy, taryfie, lokalizacji podane są w Załączniku nr 1 przy danych konkretnego PPE. Wolumen energii podany przez Zamawiających powinien uwzględniać autokonsumpcję. Pozostałe dane dotyczące ilości energii wprowadzanej do sieci zostaną

zebrane w miarę możliwości przez Zamawiających i przekazane Wykonawcy. Należy zauważyć, iż instalacje są na różnych etapach eksploatacji, więc dane mogą być niepełne. W takiej sytuacji należy przyjąć standardowe profile produkcyjne i zużyciowe.

Pytanie 13.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada magazyn energii?

Jeśli tak, zwracamy się z prośbą o podanie następujących informacji:

- a) moc magazynu energii (kW);
- b) pojemność magazynu energii (MWh);
- c) data uruchomienia magazynu energii;
- d) czy wolumen wnioskowany przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o autokonsumpcję z magazynu energii?

Odpowiedź 13.

Pełnomocnik Zamawiających nie posiada informacji aby którykolwiek z zamawiających posiadał magazyn energii.

Pytanie 14.

Czy instalacje posiadają zabezpieczenia uniemożliwiające podanie napięcia wytworzonego w urządzeniach wytwórczych (wprowadzenie nadmiaru wyprodukowanej energii) do sieci OSD (bloker energii).

Odpowiedź 14.

Pełnomocnik Zamawiających nie posiada informacji o takich rozwiązaniach.

Pytanie 15.

Jaki jest charakter PPE posiadających mikroinstalację, w zawartej z OSD w umowie dystrybucyjnej:

- a) odbiorca z mikroinstalacją,
- b) prosument energii odnawialnej,
- c) prosument zbiorowy?

Informacja ta jest niezbędna w celu zawarcia prawidłowej umowy z Wykonawcą.

Jeśli okaże się, iż umowa dystrybucyjna ma charakter odbiorcy z mikroinstalacją, wówczas nastąpi konieczność zawarcia umowy na odkup energii elektrycznej z wybranym Wykonawcą.

Natomiast jeśli umowa dystrybucyjna ma charakter - prosument energii odnawialnej, wówczas nastąpi konieczność zawarcia umowy sprzedaży energii elektrycznej wraz z usługą rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD i pobranej z sieci OSD przez prosumentów.

W przypadku wskazania, iż w/w ppe mają charakter:

- a) odbiorca z mikroinstalacją,
- b) prosument energii odnawialnej

c) prosument zbiorowy i braku zgody na zawarcie w/w umów, będzie to skutkowało negatywną weryfikacją procesu zmiany sprzedawcy przez Operatora.

W przypadku braku pełnej wiedzy na temat przedmiotowych PPE, Wykonawca nie będzie mógł złożyć poprawnej oferty.

Możecie również Państwo wyłączyć przedmiotowe PPE z postępowania przetargowego.

Odpowiedź 15.

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Zamawiających dla PPE z mikroinstalacją posiadają tam status prosumenta i zawarte zostaną tam stosowne umowy.

Pytanie 16.

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równej 50 kW, w przypadku „przedsiębiorcy z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta oraz wyrażeniu zgody na zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględni charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne, informujemy że Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie informacji czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?

Odpowiedź 16.

Umowy sprzedażowe zawarte będą wg. wzoru umowy z przedmiotowego SWZ natomiast w sytuacji gdy OSD nie dopuszcza zawarcia/zmiany/aktualizacji umów przez Wykonawcę, Zamawiający samodzielnie dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych PPE, jednakże dopiero po podpisaniu umowy (konieczność wskazania sprzedawcy/odkupującego), a przed terminem rozpoczęcia sprzedaży. Zamawiający oczekuje od Wykonawcy aktywnego wsparcia i pomocy w tym zakresie.

Pytanie 17.dot. § 8 ust. 1 wzór umowy

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.

Odpowiedź 17.

Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż zapisy zawarte w § 8 ust 1 oraz ust.2 zabezpieczają interesy Zamawiających, a zawiadomienie i wezwanie dłużnika do zapłaty nie obciążają w sposób nadmierny Wykonawcy, są natomiast przejawem dobrych praktyk handlowych. Nie są również one w żaden sposób sprzeczne z ustawą Prawo Energetyczne, gdyż można je w zastosować rozszerzająco. Pełnomocnik Zamawiających nie uwzględnia wniosku Wykonawcy. Projekt Umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 18. Dot. § 9 wzór umowy

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

W przypadku nie wyrażenia zgody na usunięcie przedmiotowych zapisów Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisów umownych:

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w § 9 Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2026 Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."
2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości 100 % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2026 do zakończenia umowy".

Odpowiedź 18.

Pełnomocnik Zamawiających nie oczekuje i nie wymaga, aby Wykonawca zakupił od razu wskazany procent lub całość niezbędnej energii. Wykonawca sam decyduje w jakim modelu biznesowym prowadzi zakup i sprzedaż energii, tak więc wprowadzenie tego typu zapisu, mogłoby prowadzić do ograniczenia konkurencji. Ponieważ umowa ma charakter uniwersalny, a nie dedykowany, zapisy waloryzacyjne wymagane ustawą PZP pozostają bez zmiany.

Pytanie 19.

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie

domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.”

Odpowiedź 19.

Punkty poboru rozliczane w taryfach Gxx nie mają charakteru gospodarstwa domowego, przeznaczone są na działalność podstawową Zamawiających.

Pytanie 20.

Wykonawca zwraca się o usunięcie z wykazu PPE dla taryfy Bxx punktów poboru z taryfami C11 i C21 .

Odpowiedź 20.

Pełnomocnik Zamawiających nie wyraża zgody, pobory w tych PPE są znikome w porównaniu z właściwymi w taryfach Bxx, i są tam ujęte celem integralności umowy sprzedażowej.

Pytanie 21 SWZ Rozdział 5 pkt. 5.3

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy ?

W przypadku, gdy dane dot. zużycia w poszczególnych PPE obejmują wcześniejszy okres (np. z poprzednio ogłoszonego postępowania przetargowego), zwracamy się z prośbą o ich zaktualizowanie i dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź 21.

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że wskazany w postępowaniu wolumen zweryfikowany i oszacowany przez Zamawiających na bazie rzeczywistych zużyć PPE w ciągu ostatnich 12 miesięcy lub za cały rok 2024.

Pytanie 22 dot. ppe o mocy pow. 50 kWp:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy ?

Odpowiedź 22.

Pełnomocnik Zamawiających informuje iż zgodnie z pkt 5.6 pkt d) SWZ dopuszczalne jest zawarcie umowy odkupu energii na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 23 dot. ppe o mocy powyżej 50 kWp oraz Załącznik nr 1 do SWZ

Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie cen godzinowych RDN przy rozliczeniu energii wyprodukowanej i wprowadzonej do sieci w źródle należącym do Zamawiającego.

Odpowiedź 23.

Pełnomocnik Zamawiających informuje że Zamawiający posiadający źródło wytwórcze o mocy >50kWp oczekuje zawarcia umowy na sprzedaż nadwyżek energii elektrycznej wytworzonej w źródle (odkup energii przez Wykonawcę), po cenie rynkowej, wynikającej z indywidualnej wyceny ustalanej w oparciu o rodzaj/moc źródła. Decyzja o zastosowaniu cen godzinowych RDN w tej sprawie należeć będzie do Zamawiającego.

Pytanie 24

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii rozliczanie punktów prosumenckich odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższy sposób rozliczania energii w punktach ze statusem prosumenta.

Odpowiedź 24.

Pełnomocnik spodziewa się zgody Zamawiających na powyższy, zgodny z przepisami prawa sposób rozliczania energii w punktach ze statusem prosumenta, jednakże ostateczna decyzja w tym zakresie należeć będzie indywidualnie do Zamawiających.

Pytanie 25 SWZ Rozdział 5 pkt. 5.6 d

W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?

Odpowiedź 25.

W sytuacji gdy OSD nie dopuszcza zawarcia/zmiany/aktualizacji umów przez Wykonawcę, Zamawiający samodzielnie dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych PPE, jednakże dopiero po podpisaniu umowy (konieczność wskazania sprzedawcy/odkupującego), a przed terminem rozpoczęcia sprzedaży. Zamawiający oczekuje od Wykonawcy aktywnego wsparcia i pomocy w tym zakresie.

Pytanie 26 SWZ Rozdział 5 pkt. 5.6 d

W przypadku, gdy PPE ma charakter wytwórcy (moc mikroźródła >50 kW), wymagane jest wskazanie i podpisanie przez Odbiorcę oświadczenia o wyborze POB. Czy Zamawiający zobowiązuje się, do dokonania powyższego?

Odpowiedź 26.

Zamawiający dopełni obowiązku wskazania i podpisania oświadczenia o wyborze POB.

Pytanie 27

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza podanie w formularzu oferty odrębnych cen jednostkowych dla tabel A, B i C oraz odpowiednio poszczególnych okresów kontraktu. Analogicznie

prosimy o potwierdzenie, że w §5 ust. 1 każdej umowy, będą wprowadzone odrębne ceny(o ile takie zostaną zaoferowane) dla oświetlenia, taryfy Cxx i taryfy Bxx dla roku 2026 i 2027.

Odpowiedź 27.

Pełnomocnik potwierdza możliwość podania w formularzu oferty odrębnych cen jednostkowych dla tabel A, B i C oraz odpowiednio poszczególnych okresów kontraktu. W każdej umowie, w zależności od jej zakresu, zostaną wyszczególnione właściwe stawki dla poszczególnych taryf i okresów ich obowiązywania zgodnie z formularzem ofertowym.

Pytanie 28 dot. SWZ pkt. 5 ust. 1 i 2

Czy którykolwiek z Zamawiających posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców.

Odpowiedź 28.

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że żaden z zamawiających nie posiada koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydanej przez Prezesa URE.

Pytanie 29

Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną.

Odpowiedź 29.

Zakupiona energia elektrycznej przez Zamawiających wymienionych w pkt 3 SWZ, wykorzystywana będzie w całości na ich potrzeby własne, zgodnie z przepisami ustawy Prawo Energetyczne.

Pytanie 30

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące

(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź 30.

Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż nie posiada takich szczegółowych danych, a Zamawiający nie są w stanie ich dostarczyć. W większości przypadków są to jednak okresy 1-miesięczne. Zapis § 6 ust.1 umowy w obecnej postaci został wskazany i zaakceptowany przez Wykonawców, tak więc jest on wystarczający dla prowadzenia prawidłowych rozliczeń.

Pytanie 31 dot. Załącznik nr 1 do SWZ

Prosimy o uzupełnienie zestawienia w zakresie każdego PPE o poniższe informacje:

- a) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą;
- b) Czy będzie to pierwsza czy kolejna zmiana;
- c) Czy dotychczasowe umowy należy wypowiedzieć i z jakim okresem wypowiedzenia.

Odpowiedź 31.

Obecnie sprzedaż dla Zamawiających prowadzą: Veolia Energy Contracting Poland Sp. z o.o., Respect Energy S.A., PGE Obrót S.A., Energa Obrót S.A – w zależności od Zamawiającego oraz grup taryfowych. Szczegółowe informacje zostaną przekazane Wykonawcy po rozstrzygnięciu postępowania. Dla PPE z umowami kompleksowymi, będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy, a terminy wypowiedzeń będą zgodne z OWU: 1 lub 3 miesiące. Wypowiedzenia należy złożyć ze skutkiem na dzień 31.12.2025. Pozostałe PPE mają zawarte umowy sprzedażowe wynikające z poprzednich postępowań i obowiązujące do 31.12.2025r, nie ma konieczności ich wypowiedzania.

Pytanie 32.

Czy Zamawiający posiada status prosumenta lub wytwórcy na wskazanych PPE w przetargu? Czy w trakcie trwania przetargu Zamawiający planuje budowę instalacji fotowoltaicznych? Proszę również o podanie informacji o ilości energii oddanej do sieci, Czy Zamawiający posiada grafiki dobowo-godzinowe i może je udostępnić?

Odpowiedź 32.

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że jedynie Mazowiecki Szpital Wojewódzki Drewnica Sp. z o.o. posiada status wytwórcy, pozostali Zamawiający posiadający instalacje OZE nie posiadają statusu wytwórcy, natomiast są prosumentami. W okresie Zamówienia mogą pojawić się nowe instalacje fotowoltaiczne. Zamawiający nie posiadają szczegółowych informacji o ilości energii wprowadzanej do sieci, nie posiadają również grafików dobowo-godzinowych.

Prosimy o uwzględnienie wszystkich powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej.

Termin składania ofert nie ulega zmianie i upływa 03.09.2025 r o godz. 12:00.